
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

kultūros paveldo apsaugos skyriui            2023-09-27 Nr. S23/09/285 

donata.armakauskaite@vilnius.lt             

 

DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO APIE ARCHITEKTŪRINIUS KONKURSUS 

VILNIAUS SENAMIESTYJE  

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su Jūsų 2023-07 prašymu (toliau – 

Prašymu), kuriuo prašote suteikti informaciją kiek architektūrinių konkursų, kurių sąlygos 

derintos su Lietuvos architektų rūmais, buvo įvykdyta nuo Lietuvos Respublikos architektūros 

įstatymo įsigaliojimo (2017 m. birželio mėn.) Vilniaus istorinio centro – UNESCO Pasaulio 

paveldo objekto – teritorijoje ir jo apsaugos zonoje. Taip pat klausėte Lietuvos architektų rūmų 

pastebėjimų ir įžvalgų apie iššūkius, kylančius organizuojant architektūrinius konkursus kultūros 

paveldo vietovėse ar jų apsaugos zonose. 

Rūmai atsakydami į Jūsų prašymą informuoja, kad 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 ir 

2023 metais, įvyko apie 30 konkursų, kurių sąlygos buvo derintos su Lietuvos architektų rūmais. 

Pažymime, kad laikinieji architektūrinių konkursų organizavimo nuostatai su jų vėlesniais 

pakeitimais patvirtinti Lietuvos architektų rūmų tik nuo 2018 m. balandžio 13 d. Šiuo metu 

nuolatiniai architektūrinių konkursų organizavimo nuostatai derinami Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijoje. 

Atkreipiame dėmesį, kad ne visi rinkos dalyviai yra įpareigoti derinti konkurso sąlygas su 

Lietuvos architektų rūmais. Pagal konkursų organizavimo nuostatus ir jų 3 punktą ,,Nuostatai 

taikomi subjektams, neatitinkantiems Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nustatytos 

perkančiosios organizacijos apibrėžtos, siekiantiems įsigyti Architektūros įstatymo 13 straipsnio 

2 dalyje nurodytų objektų projektus, vykdant Architektūros įstatyme reglamentuotus 

architektūrinius konkursus. <...>“. O subjektams, atitinkantiems perkančiosios organizacijos 

apibrėžtį pagal Viešųjų pirkimų įstatymą, šie nuostatai nėra privalomi, nes jų veiklą reglamentuoja 

Viešųjų pirkimų teisinis reguliavimas. Visgi atskirais atvejais istoriškai yra buvę atvejų kai į 

Rūmus aktualiais klausimais kreipėsi viešojo sektoriaus subjektai (pvz. VĮ „Turto bankas“), kas 

laikytina kaip geroji ir skatintina praktika. 

Susipažinti su šiuo metu galiojančiais laikinaisiais konkurso nuostatais galite pagal toliau 

nurodytą nuorodą: https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/2020-01-22-laikinieji-

konkursu-organizavimo-nuostatai.pdf.  

 

 
Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
  

mailto:donata.armakauskaite@vilnius.lt
https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/2020-01-22-laikinieji-konkursu-organizavimo-nuostatai.pdf
https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/2020-01-22-laikinieji-konkursu-organizavimo-nuostatai.pdf

		Algimantas Pliučas
	2023-09-27T16:08:20+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




